En respuesta a esta exigencia, se observa una actitud de permisividad 
y tolerancia por parte de la Administración de Justicia, que bien por su 
propia debilidad, bien para dar válvula de escape a los ociosos, reconoce 
que "no se puede estrechar tanto en quitar todo género de juego a tanto 
pueblo, ni se remediará, porque jugarán en casas exemptas, y podría re
sultar en vicios mas dañosos a la quietud", lo cual sitúa a los poderes 
públicos ante una flagrante omisión de los deberes del cargo, expresa
mente tipificada como materia delictiva en la legislación penal mallor
quina entonces vigente. 
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APENDICE DOCUMENTAL 

DOCUMENTO N° I 

Privilegio de Juan I de Aragón, otorgado en 26 de enero de 1395 
QUOD NON 81T TAFURARIA IN MAIORICI8 (fol. 381 v) 

Archivo Histórico de Mallorca. Sección Códices, Llibres Rosselló 
Vell, fol. 381 voto 

Nos Johannes Dei gracia Rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice Comes que Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. 
Cum ut exposiciones humili fidelium nostrorum Orticii de Sancto Mar
tino Domicelli, Jacobi aymerici Civis Civitatis et Jacobi Arbona loci 
Sullaris insule Maioricarum nunciorum Universitatis Civitatis et Regni 
Maioricarum nunc in Curia presencium accepimus in Civitate et in sula 
Maioricarum per vicarios baiulos aut alios officiales dictarum Civitatis 
et insule vel saltem de eorum licencia beneplacito et assensu teneantur 
publice et occulte tafurarie in quibus nomen Domini blasfematur et ha
bitatores dictarum Civitatis et insule potissime adolescentes evacuantur 
virtutibus et viciis imbuuntur rixique ac iurgia pluraque alia iconvenien
cia propterea subsequntur ad supplicacionem humilem per dicto s nun
cios super hoc nobis factam. Tenore presentis privilegii cunctis diebus 
temporibus duraturi per nos et omnes heredes et succesores nostros sta
tuimus ordinamus et volumus ac vobis et dilectis et fidelibus nostris 
iuratis et pro bis hominibus ac universitari predictorum Civitatis et Reg
ni Maioricarum per specialem privilegium concedimus quod de cetero 
per nos vel succesores nostros aut per Gubernatores vicarios baiulos vel 
quosvis alios officiales regios dicti Regni presentes vel futuros seu loca
tenentes eorum vel per quasvis alias personas de nostri vel eorum licen
cia beneplacito vel assensu aut al ( .. ) non possint in dictis Civitate et in
sula teneri tafurarie publice vel occulte quinimo dicti vicarii baiuli ante
quam ad regimen dictorum officiorum admittantur iurare habeant quod 
per se vel alios dictas tafurarias no tenebunt nec per alios teneri facient 
vel permittent. Et si forsan contrarium fecerint Gubernator Maiorica
rum qui nunc est vel pro tempore fuerit aut eius locumtenens tanquan 
dictos vicarios baiulos quod al ( .. ) in dictis tenendis tafurariis culpabiles 
repperit (fol. 382) cum pro parte dicti Universitati requisitus fuerit pu
niatus et punire habeat situm et pro ut rigore iusticie pacietur. Mandan
tes per eandem expresse et de certa sciencia dictis Gubernatoria vicariis 
baiulis et aliis officialibus nostris dicti Regni presentibus et futuris ad 
quos spectet eorumque locatenentibus sub nostre ire et indignacionis in
cursu ac pena Quingentorum florinum auri nostro Erario irremissibiliter 
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aplicandorum quatenus nostrum presens privilegium quilibet eorum pro 
ut ad uniuscuiusque ipsorum spectabit officium firmiter teneat perpetuo 
et observent ac teneri et observari faciant et non contraveniant nec ali
quem contravenire permittant aliqua ratione seu causa eius et eorum 
cuilibet ad cautelam faciendi contrarium abdicantes ominiodam potes
tatem. In cuius rei testimonium hanc fieri et sigillo magestatis mei in 
pendenti iussimus comuniri. Data Barchinone vicesima sexta die Jen
nuarii Anno a nativitate Domini Millesimo Trecentesimo Nonagesimo 
Quinto Regnique nostri nono. Vidit Sperendus ( ... )